PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

Camara Municipal de Ibitinga

111111111111111111filll
Protocolo Geral n° 1244/2020

Data: 113/05/ 	H 2020 orário: 10:54
LEG - MTR 15612020

Ofício 418/2019
Ibitinga, 18 de Maio de 2020.

Assunto: Responde requerimento 66/2020, do ilustre vereador José Aparecido
da Rocha, onde requer informações sobre a possibilidade do executivo
adquirir aparelhos de eletrocardiogramas para as unidades de saúde do
município.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 66/2020 (Protocolo822/2020),
onde requer informações sobre a possibilidade do executivo adquirir
aparelhos de eletrocardiogramas para as unidades de saúde do município.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 12 de Maio de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Sr. José Aparecido

da Rocha;

Excelentíssima Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga, destinatária do

pedido de informação;

Resposta ao requerimento de informação do Ilustríssimo Vereador José Aparecido da

Rocha;

Requerimento n2  066/2020

NOTA TÉCNICA

O SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato

representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem respeitosamente,

apresentar respostas ao requerimento em epígrafe, sobre a possibilidade do executivo

adquirir aparelhos de eletrocardiogramas para colocar nas unidades básicas de saúde e

nos postos de saúde das famílias.

QUESITO 1 — Qual a possibilidade do executivo adquirir aparelhos de

eletrocardiogramas para colocar nas unidades básicas de saúde e nos postos da

saúde das famílias?

É importante salientar que todo investimento público depende de uma

série de requisitos, dentre eles a formulação de projetos, orçamentação e compra.

Quando se identifica a necessidade/possibilidade movimentam-se os setores

competentes. No momento, as atenções estão voltadas, principalmente, para a

pandemia do COVID-19, motivo pelo qual, todas as outras ações de investimentos

estão suspensas.

QUESITO 2 — Em caso afirmativo, quando serão adquiridos e

implantados?

Conforme respondido acima, assim que for identificada a

necessidade/possibilidade.

QUESITO 3 — Se não for possível em todas as unidades básicas de saúde e

nos postos de saúde, verificar quais as mais apartadas para serem contempladas com

o referido aparelho.

Agradecemos a preocupação e iremos levar em conta esta orientação.

JOÃO ROGÉRI 	OLIVEIRA

Gestor Executivo de Servi o Aut

mo Municipal de Saúde SAMS

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.so.gov.br

	Page 1
	Page 2